
8. Ansøgning om støtte til Dobbeltgængeren (2010-144072)
Teaternetværket ”teaterXpeditionen” søger Lokaludvalget om støtte til opsætningen af stykket 
’Dobbeltgængeren’ i forbindelse med teaterfestivalen Bühne Spiel.

Der søges om 14.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dobbeltgængeren1.

Problemstilling

Med læring og undersøgelse i kikkerten har ansøgerne påbegyndt et teaterprojekt som skal skabe en 
ny teatergruppe på Vesterbro. Et netværk af teaterinteresserede, der både rummer instruktører, 
scenografer, teaterteknikere og skuespillere. Sammen laver de nu deres første forestilling som skal 
sætte fokus på identitet og tilhørsforhold.  
Gruppen er blevet inviteret til at deltage i dette års teater festival Bühne Spiel - En festival der har 
fokus på læring og udvikling af ungt teatertalent på Vesterbro, og som netop sætter fokus på dialog 
og netværksdannelse. Til festivalen har Bühne valgt at sætte særligt fokus på temaet ego. 

TeaterXpeditionens forestilling ’Dobbeltgænger’ tager udgangspunkt i romanen ”Dobbeltgængeren”
af Fjodor M. Dostojevskij. Hovedpersonen Goljádkin er en forkuet embedsmand med en beskeden 
stilling på et kontor i det skyggefulde Sankt Petersborg. Men Goljádkin kæmper dagligt mod sig 
selv, og trods hans forsøg på at opretholde en rolig tilværelse, roder han sig alligevel ud i umulige 
situationer. Det hele kolliderer da han en mørk nat møder sin dobbeltgænger. Hans liv forvandles nu 
til en jagt på sandheden om sig selv – og jo vildere jagten går, udviskes grænsen mellem fantasi og 
virkelighed.
Hele gruppen (TeaterXpeditionen) er baseret på Vesterbro, og med sit udgangspunkt i den levende 
bydel skabes her en forestilling som spejler både de unges hverdag, og deres visioner for et 
anderledes Vesterbro. Således vil der også efter den sidste forestilling være en ”masterclass” med alle 
de medvirkende på forestillingen. Her vil de medvirkende fortælle om hvordan det er selv at skabe en 
forestilling fra bunden. Derudover vil stykket lægge op til debat om tilhørsforhold på Vesterbro og i 
samfundet.

Der reklameres for arrangementet i hele byen, og særligt på Vesterbro. I fald Vesterbro lokaludvalg 
vælger at støtte arrangementet vil Udvalgets logo være synligt på alt PR-materiale og i programmet. 
Hvis der er ønske om en introduktionstekst eller andet tekstmateriale til programmet er ansøgere 
også åbne overfor for det.

Tuborg fondet er søgt om 7.000 kr. og DATS  er søgt om 4.000 kr.

TeaterXpeditionen søger Vesterbro Lokaludvalg om 14.000 kr. 

Løsning



Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at Dobbeltgængeren ikke støttes. Projektet er 
allerede gået i gang, hvilket kan sidestilles med allerede afholdte projekter. Jf. retningslinierne for 
uddeling af puljemidler støtter Vesterbro Lokaludvalg ikke allerede afholdte projekter.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der 
disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest.

Hvis forretningsudvalgets indstilling følges, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for 
Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2010

Indstillingen blev tiltrådt. Dog således at afslaget begrundes med: Det vurderes, at projektet ikke har 
tilstrækkelig lokal tilknytning til Vesterbro, samt at Vesterbro Lokaludvalg har begrænsede 
økonomiske midler til rådighed.




